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Udleveringsnotits om 3F forslag om udstationering 

3F har udarbejdet et ændringsforslag til Kommissionens forslag om sektorspe-

cifikke regler for udstationering af førere i vejtransportsektoren.1  

3F’s forslag indeholder to væsentlige elementer. For det første en skelnen mel-

lem ”simple import-eksport operationer” og ”tredjelandsoperationer” og for det 

andet indførsel af et ”princip om næste destination”. 

Ved simple import-eksport operationer forstår 3F operationer, hvor der foreta-

ges en international transport enten til eller fra det land, hvor virksomheden er 

etableret, mens der med tredjelandsoperationer forstås operationer, hvor den 

internationale transport udføres mellem to lande, hvor virksomheden ikke er 

etableret.  

3F foreslår, at ”simple import-eksport operationer” undtages for udstatione-

ringsdirektivets bestemmelser, mens ”tredjelandsoperationer” omfattes af ud-

stationeringsdirektivet i lighed med cabotagekørsel. 

Derudover foreslår 3F, at der indføres et ”princip om næste destination”. Med 

dette princip foreslår 3F, at alle operationer skal starte og slutte med pålæsning 

af køretøjet, og på denne måde vil aflæsning af gods og tomkørsel ikke afslutte 

operationen.  Dette princip skal fastlægge, hvilke vilkår føreren er udstationeret 

under. Fx vil en fører fra en ungarsk transportvirksomhed, der udfører en 

transport fra Sverige til Belgien gennem Danmark og Tyskland som minimum 

være underlagt belgiske løn- og arbejdsvilkår.  

Håndhævelsen af dette princip skal i 3F’s forslag ske på baggrund af de fragt-

breve, som følger transportoperationerne. På et fragtbrev vil det fremgå, hvor-

når pålæsningen har fundet sted (start på operation), og på et andet fragtbrev, 

hvornår den næste pålæsning har fundet sted (slut på operation og start på ny 

operation).  3F foreslår, at anvendelsen af det elektroniske fragtbrev (e-CMR) 

gøres obligatorisk samtidig med, at fragtbrevet bliver påført informationer om 

chaufførens ansættelseskontrakt og udregning af chaufførens lønforhold. 

                                                           
1 Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om ændring af direktiv 
2006/22/EF for så vidt angår håndhævelseskravene og om fastsættelse af særlige 
regler med hensyn til direktiv 96/71/EF og direktiv 2014/67/EU om udstationering 
af førere i vejtransportsektoren COM(2017) 278 final. 
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